
АДМИНИСТРАЦИЯ  КСТОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 6 с кадетскими классами» 

 

 

П Р И К А З 

13.09.2024  №  128 
 

┌ 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году 

 

 

┐ 

  В соответствии с приказом Министерства образования и науки Нижегородской 

области от 09 сентября 2024 года  № 316-01-63-2125/24 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады  школьников в 2024 – 2025 учебном году», приказом Департамента 

образования администрации Кстовского муниципального округа от 09.09.2024 № Сл-

126-14-7877240/24 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», с целью организованного проведения  школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2024  - 2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в сроки, установленные 

муниципальным органом управления образованием в очном и (или) дистанционном 

формате по всем общеобразовательным предметам (приложение 1). 

2. Обеспечить участие педагогов школы в жюри школьного этапа Олимпиады и 

апелляционной комиссии по предметам (приложение 2) 

3. Заместителя директора Орлову О.А.   назначить ответственной за проведение 

школьного этапа Олимпиады. 

4 Орловой О.А., ответственной за проведение школьного этапа Олимпиады: 

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа Олимпиады, в том числе посредством размещения 

информации на сайте школы в срок до 16 сентября 2024 года.; 

4.2. организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, подтверждений об 

ознакомлении с Порядком и согласий на сбор, хранение, распространение и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 



Олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения школьного 

этапа Олимпиады и осуществить хранение в течение года с даты проведения 

соответствующего этапа олимпиады; 

4.2.1. направить согласия по форме на эл. почту информационно-методического отдела 

(по запросу). 

4.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 

3.1/2.4 3598-20; 

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.4. обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 

Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, 

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития. 

4.3.6. провести перед началом школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету инструктаж участников Олимпиады,  в том числе  

информирование о продолжительности выполнения Олимпиадных заданий,  об оформлении 

выполненных Олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения  апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, о возможных случаях  дисквалификации и удалении с Олимпиады, а 

также о времени и месте  ознакомления с результатами; 

4.3.7. довести до сведения обучающихся, принявших участие в школьном этапе Олимпиады, 

результаты их участия;  

4.3.8. не позднее 31 октября 2024 года направить в информационно-методический 

отдел: отчеты о количестве участников, победителей и призеров Олимпиады; заявку на 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников; 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                   Г.В. Ващанова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(ы): 



Орлова О.А. 

Кузнецов И.Ю. 

Махова В.Н. 

Сухова Н.Б. 

Выпова Э.В. 

Голубев С.В. 

Иванова Н.Н. 

Озерова Т.Н. 

Новикова Ю.В. 

Кожаева Н.А. 

Пермякова Н.В. 

Акуленко В.П. 

Янчук Л.Б. 

Натрошвили Н.Д. 

Зоркова Л.К 

Копейкина А.В. 

Романова Н.А. 

Рыбакова Л.В. 

Ващанова М.В 

Тарева А.В. 

Кокович В.И. 

Ковтонюк Т.С. 

Матвеева  Т.Г. 

Шибанова А.В. 

Гаспарян Д.А. 

 

 

 

Приложение 1  

График проведения 

школьного этапа Олипиады по общеобразовательным предметам 

п\п  

№  

Предметы  Классы  Сроки проведения  

1 Французский язык 5-11 24 сентября 

2 Искусство ( Мировая художественная культура) 5-11 26 сентября 

3 Итальянский язык, Испанский язык, Китайский 

язык 

4-11 30 сентября 

4   Русский язык  5-11  26 сентября  

5 Истори 5-11  01 октября  

6 Экономика 7-11  03 октября 

7 Обществознание 5-11  04 октября  

8 Экология 5-11  07 октября 

9 Немецкий язык  5-11  10 октября  

10 Литература 5-11  11 октября  

11 География 6-11  14 октября  



12 Физкультура 5-11  17 октября  

13  Право 9-11  21 октября  

14 Труд (технология) 5-11 22 октября 

15 Английский язык 5-11 24 октября 

16 Основы безопасности и защиты Родины 5-11 25 октября 

График проведения Олимпиады в онлайн-формате на платформе Образовательного 

центра «Сириус» 

№  Предметы  Сроки проведения  

1.  Физика 7-11 кл. 02 октября 

2.  Биология 7-11 кл. 08 октября  

3. Биология 5-6 кл. 09 октября 

4.  Химия  18 октября  

5.  Астрономия 5-11 кл. 25 сентября 

6.  Математика  7-11 кл. 15 октября 

7. Математика 4-6 кл. 16 октября 

8.  Информатика 5-11 кл 23 октября  

 

 

 

Приложение 2  

Список педагогов МАОУ СШ № 6, входящих в состав жюри школьного этапа 

Олимпиады в 2024-2025 учебном году 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 
Основы безопасности 

и защиты Родины 
Голубев С.В. Учитель ОБЖ 

2 
Русский язык 

Литература 
Кожаева Н.А. 

Учитель русского языка и 

литературы 

3 
История, обществознание, 

право 
Янчук Л.Б. 

Учитель истории и 

обществознания 

4 География Тарева А.В. Учитель географии 



5 Труд (технология) Ковтонюк Т.С. Учитель технологии 

Список педагогов МАОУ СШ № 6, входящих в состав апелляционных комиссий 

по предметам 

 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 География  Тарева А.В. Учитель географии 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T17:04:50+0300
	МАОУ СШ 6




